NRQSOLAR

Nombre: SANTIN CASTILLO MARIA J Teléfono:
Potencia: 11-52 kW Fecha: 22 deJuliode 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796171002019

HOY CONSUMES SIN PANELES TEREAMAUNECINN y pagas a CFE JEERKREES

e T 18 PANELES 2,736 kWh $487
9449%  a BMESTRE $835  enpesos

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$53,052.00 MXN $2,919.00 MXN $50,133.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
640 W 18 50.4m *

RETORNO DE INVERSION: 3.3 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Julio de 2025 6 de Agosto de 2025
FolioNo #20250188 |
SANTIN CASTILLO MARIA J
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
18 JASolar Double Glass Bifacial 640W
1 Growatt Inverter 10 kW
18 ESTRUCTURA o1-20
18 MANO DE OBRA 01-20
18 MATERIAL ELECTRICO 01
18 PROTECCION DC o1-10

Subtotal $182,154.44

Descuento $18,215.44

TOTAL (MXN) $163,939.00

--->NO INCLUYE IVA
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $53,052.00 $2,919.00 $0.00 $ 50,133.00 $ 50,133.00 $-113,806.00
2 $54,643.56 $ 3,006.57 $0.00 $51,636.99 $51,636.99 $-62,169.01
3 $56,282.87 $ 3,096.77 $0.00 $53,186.10 $53,186.10 $-8,982.91
4 $57,971.35 $ 3,189.67 $0.00 $54,781.68 $54,781.68 $ 45,798.78
5 $59,710.49 $3,285.36 $0.00 $56,425.13 $56,425.13 $102,223.91
6 $ 61,501.81 $3,383.92 $ 0.00 $58,117.89 $58,117.89 $160,341.80
7 $63,346.86 $3,485.44 $0.00 $59,861.42 $59,861.42 $220,203.22
8 $ 65,247.27 $ 3,590.00 $0.00 $ 61,657.27 $ 61,657.27 $281,860.49
9 $ 67,204.69 $3,697.70 $0.00 $ 63,506.98 $ 63,506.98 $345,367.47
10 $69,220.83 $3,808.63 $0.00 $ 65,412.19 $ 65,412.19 $ 410,779.67
1 $71,297.45 $3,922.89 $0.00 $ 67,374.56 $ 67,374.56 $ 478,154.23
12 $73,436.38 $ 4,040.58 $0.00 $ 69,395.80 $ 69,395.80 $ 547,550.02
13 $75,639.47 $ 4,161.80 $0.00 $71,477.67 $71,477.67 $ 619,027.69
14 $77,908.65 $ 4,286.65 $0.00 $73,622.00 $73,622.00 $692,649.69
15 $ 80,245.91 $ 4,415.25 $0.00 $ 75,830.66 $75,830.66 $768,480.35
16 $ 82,653.29 $ 4,547.71 $ 0.00 $78,105.58 $78,105.58 $ 846,585.93
17 $ 85,132.89 $ 4,684.14 $0.00 $ 80,448.75 $ 80,448.75 $ 927,034.68
18 $ 87,686.87 $ 4,824.66 $0.00 $ 82,862.21 $ 82,862.21 $1,009,896.89
19 $90,317.48 $ 4,969.40 $0.00 $ 85,348.08 $ 85,348.08 $1,095,244.97
20 $93,027.00 $5,118.48 $0.00 $ 87,908.52 $ 87,908.52 $1,183,153.49
21 $ 95,817.81 $5,272.04 $0.00 $90,545.77 $90,545.77 $1,273,699.26
22 $98,692.35 $5,430.20 $0.00 $93,262.15 $93,262.15 $1,366,961.41
23 $101,653.12 $5,593.11 $ 0.00 $96,060.01 $96,060.01 $1,463,021.42
24 $ 104,702.71 $5,760.90 $0.00 $98,941.81 $98,941.81 $1,561,963.24
25 $107,843.79 $5,933.73 $0.00 $101,910.07 $101,910.07 $1,663,873.30
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

= Consume actual kKivh [ Gener%nergfa KWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,625.5 2,718.9 2,543.3 2,675.6 2,683.1 3,039.3

Consumo actual 3,120.0 2,705.0 2,636.0 3,404.0 1,682.0 2,594.0
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